



## افتتاح فاز-۱۲ پارس جنوبی، تجلی خودباوری در سال همدلی و هم‌زبانی

امسال آغاز سال نو با خبرهای بسیارخوب و امیدوارکننده‌ای همراه بود که بی‌گمان، می‌توان مهمترین آن را افتتاح فاز-۱۲ پارس جنوبی دانست تا به آنجا که مقام معظم رهبری در بیاناتشان به مناسبت تحویل سال جدید که به سال "دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی" نام‌گذاری شده، از افتتاح فاز-۱۲ میدان گازی پارس جنوبی به‌عنوان "یک طرح صنعتی بسیار بزرگ و پیچیده و یکی از پیشرفت‌های علمی در دوران تحریم" یاد کردند که "می‌تواند محصول تلاش عمومی کشور را افزایش دهد" و به گفته‌ی ایشان، "این‌ها همه در دورانی روی داده است که بدخواهان به گمان خود، ایران را تحت تحریم‌های فلج‌کننده قرار داده‌اند".

دکتر روحانی، رئیس‌جمهور محترم نیز در مراسم افتتاحیه فاز-۱۲ پارس جنوبی در ۲۶ اسفند اشاره کردند که "فاز-۱۲ نشان می‌دهد تحریم‌ها، فشارها و اقدامات غیرقانونی نمی‌تواند این ملت را به عقب برگرداند".

ازجمله وعده‌هایی که در سال ۹۲ و در اوایل شروع به کار دولت یازدهم، توسط رئیس‌جمهور به مردم داده شد، افتتاح فاز-۱۲ پارس جنوبی تا پایان سال ۹۳ بود که تحقق آن در موعد مقرر نشان داد دولت عزم خود را جزم کرده تا با تلاش و کوشش مستمر و درسایه‌ی همدلی و هم‌زبانی با ملت، به تمامی وعده‌های خود جامه‌ی عمل بپوشاند و در این راه کاملاً جدی، متعهد و مصمم است.

تاکنون در فاز-۱۲ پارس جنوبی ۷/۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده که با بهره‌برداری این طرح، روزانه ۸۰ میلیون مترمکعب گاز و ۱۲۰

هزار بشکه معانات ارزشمند گازی به ظرفیت تولید کشور اضافه خواهد شد.

وزیر محترم نفت در زمان افتتاح فاز-۱۲ پارس جنوبی با اشاره به اینکه توسعه فازهای ۱۲، ۱۵ و ۱۶ و نیز ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی در اولویت وزارت نفت قرار داده شده است، اعلام کرد: "با این تصمیم بزرگ، در زمستان امسال شاهد افزایش بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعبی گاز در کشور بودیم درحالی که کمتر کسی آن را باور می‌کرد اما با عزم ملی و همت کارکنان صنعت نفت، امسال این امر محقق شد". وی فاز-۱۲ را "نمادی از خودباوری و ملی‌شدن صنعت نفت دانست که به ملت ایران تقدیم می‌شود".

نکته قابل‌توجهی که درخصوص اهمیت توسعه‌ی فازهای پارس جنوبی باید به آن اشاره کرد و در زمان افتتاح فاز-۱۲ مورد تأکید مدیرعامل محترم شرکت ملی نفت ایران نیز قرار گرفت آن است که: "با بهره‌برداری کامل از پارس جنوبی، ارزش تولیدات این میدان، روزانه معادل ۵/۸ میلیون بشکه نفت خام خواهد شد و این درحالی است که برنامه‌های تولید نفت خام در بهترین حالت به ۵ میلیون بشکه خواهد رسید".

راه‌اندازی ۶ ردیف گازی پالایشگاه فاز-۱۲ پارس جنوبی در ظرف تنها یک‌سال، اقدامی بی‌نظیر و کم‌سابقه است که از توان‌مندی متخصصان ایرانی و شکوفایی قابلیت‌های آنان به‌ویژه در دوران تحریم حکایت دارد زیرا درحالی که براساس قرار داد، تنها قرار بوده ۵۱ درصد از توان داخلی در توسعه فاز-۱۲ استفاده شود، ولی درعمل، این رقم به بیش از

۷۰ درصد رسیده که این مهم تنها در سایه‌ی حمایت و اعتماد به پیمانکاران و سازندگان ایرانی تحقق یافته است.

همانگونه که مهندس جوادی اعلام کردند: "طراحی، مهندسی، تأمین کالا، ساخت و راه‌اندازی فاز-۱۲ به‌طور کامل از سوی متخصصان ایرانی انجام شده و بیش از ۱۴۵ میلیون-نفر ساعت کار مستقیم در بخش‌های مختلف این طرح عظیم صورت گرفته است". درواقع، پیام اصلی و درس مهمی که از افتتاح فاز-۱۲ و شرایط دشوار و خاص رسیدن به این دستاورد، باید فراگرفت این است که هر زمان که در عمل-و نه در حد شعار- از سازندگان داخلی و پیمانکاران ایرانی حمایت گردیده و مهم‌تر از همه، به آنان اعتماد شده است، نتایج این حمایت و اعتماد به‌خوبی خود را نشان داده است.

صنعت نفت کشور که در بزنگاه‌های حساس تاریخ معاصر این سرزمین، همواره نقش برجسته‌ی خود را به‌خوبی نشان داده است، این بار و در توسعه‌ی فازهای جدید پارس جنوبی نیز به‌همگان ثابت نمود نهال باورپذیری که در این چندساله و در شرایط تحریم پرورش داده بوده، چگونه امروز به درختی جوان و بارور تبدیل شده که در حال شکوفایی و ثمره دادن است؛ فاز-۱۲ پارس جنوبی شیرین‌ترین میوه‌ی درخت خودباوری صنعت نفت است و انشاء... همچنانکه وزیر محترم نیز وعده داده‌اند، همین امسال شاهد ثمره‌های جدید این درخت جوان و بارور، یعنی فازهای ۱۵ و ۱۶ و نیز ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی باشیم.

سردبیر